EDITAL No 006/2019 – CIS/PROEC/PROPG/UENP

HOMOLOGAÇÃO FINAL DE INSCRIÇÕES PARA

O PROCESSO DE SELEÇÃO DE DOCENTES

CANDIDATOS AO PROGRAMA INSTITUCIONAL

DE APOIO À INCLUSÃO SOCIAL (PIBIS) –

PESQUISA, EXTENSÃO E CULTURA DA UENP.

A Universidade Estadual do Norte do Paraná, por meio da Pró-Reitoria de Extensão e

Cultura (PROEC), Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação (PROPG) e da Comissão

Institucional de Inclusão Social (CIS), no uso de suas atribuições regimentais e considerando os

critérios previstos no edital 01/2019 CIS/PROEC/PROPG/UENP, torna público o resultado final

da homologação das inscrições do Programa Institucional de Apoio à Inclusão Social (PIBIS) da

UENP, nas modalidades “Iniciação Científica” e “Extensão e Cultura”.

Modalidade: Iniciação Científica

Ciências Agrárias

N Docente Discente Resultado

1 Celmira Calderón Gabriel Lucas Padilha Canassa Homologado

2 Emilia de Paiva Porto Mariely Aparecida Pereira dos

Santos

Homologado

3 Ellen de Souza Marquez Thaise Paes Fernandes Homologado

Ana Paula Lopes de Moraes Homologado

4 João Tavares Bueno Paloma da Silveira Homologado

5 Luciane Holsback Silveira

Fertonani

Barbra Martins Delgado Homologado

6 Wanessa Blaschi Gabriela Carolina da Silva Homologado

Ciências Biológicas

N Docente Discente Resultado

2 Carlos Eduardo Gonçalves

Aggio

Emanuely Maria Santana Homologado

3 Conceição Aparecida Cossa Artur Alves de Oliveira Braga Homologado

Victor Yoshiaki Matsui Homologado

4 Dhiego Gomes Ferreira Tais Cristina de Souza Homologado

5 Emanuele Julio Galvão de

França

Bruna Marcela de Lima Homologado

6 João Paulo Ferreira

Schoffen

Ana Paula da Silva Barbosa Homologado

9 Marco Antonio Zanoni Jader Almeida de Barros Silva Homologado

11 Viviane Sandra Alves  Leonardo Berto Pereira Homologado

Amália Gabriela Carvalho Moura Homologado

Ciências da Saúde

N Docente Aluno Resultado

1 Alessandro Rolim Scholze Camila da Cruz Rodrigues Homologado

2 Berlis Ribeiro dos Santos

Menossi

Rafaela Maria de Souza Homologado

Caroline Coletti de Camargo Homologado

3 Ezequiel Moreira Gonçalves Maria Eduarda dos Santos Firmino Homologado

4 Lais Campos de Oliveira Letícia Gomes Castelão Homologado

5 João Lopes Toledo Neto Nathália Dinis da Silva Homologado

Kaísa Emanuele Cabral Homologado

6 José Aparecido Bellucci

Junior

Paola Obreli Bersi Homologado

7 Maria José Quino Galdino Angela Maria Patrício Homologado

8 Raphael Gonçalves de

Oliveira

Maiara Naldi Mansano Martins Homologado

.

Ciências Exatas e da Terra

N Docente Aluno Resultado

1 Luís Guilherme Sachs Naiara Carvalho Rodrigues Homologado

Leticia Bertini Homologado

Ciências Humanas

N Docente Aluno Resultado

1 Antônio Carlos de Souza Amanda Caciano Ribeiro Homologado

João Victor Campos Brinholi Homologado

2 Antonio Donizete Fernandes Weverton Augusto Arnemann Homologado

3 Luiz Antônio de Oliveira Sara Tavares Silva Homologado

Gabriel Adriano Siqueira Homologado

4 Roberta Ekuni de Souza Pollyanna Ferreira de Moura Homologado

Linguística, Letras e Artes

N Docente Aluno Resultado

1 Ricardo André Ferreira

Martins

Hanely Ramos Silva Homologado

Carlos Daniel Dutra  Homologado

Modalidade: Extensão e Cultura

Cultura

N Docente Aluno Resultado

1 Simone C. Castanho S. de

Melo

Gabriel Crepaldi da Silva

Homologado

Direitos Humanos e Justiça

N Docente Aluno Resultado

1 Mauro Januário Natalie Fernanda Da Silva Homologado

Educação

N Docente Aluno Resultado

1 Carlos Eduardo Ribeiro Edilson Prestes de Oliveira Homologado

2 Daniela de Freitas

Guilhermino Trindade

João Antonio Scaleão Britto Homologado

3 Roberta Negrão de Araújo

Maria Eloisa Silva dos Santos Homologado

Mayara Pitoli de Souza Homologado

Meio Ambiente

N Docente Aluno Resultado

1 Erika Cosendey Toledo de

Mello Peixoto

Marcus Vinicius da Silva Rodrigues Homologado

Beatriz dos Santos Maia Leite Homologado

2 Rodrigo de Souza Poletto Thiago Ezídio de Oliveira Homologado

Saúde

N Docente Aluno Resultado

1 Carla Cristiane da Silva Thais Maria de Souza Silva Homologado

2 Carolina Fordellone Rosa

Cruz

Vitoria Pinheiro

Homologado

Juliana Caroba Da Silva Homologado

3 Cristiano Massao Tashima Thays Lienddry Rosa Bergamo Homologado

Wesley Velozo de Carvalho Homologado

4 Mariza Fordellone Rosa

Cruz

Thais Aparecida Wenceslau Homologado

Jaqueline Chagas Silva Homologado

5 Natália Maria Maciel

Guerra Silva

Aline Vieira da Silva Homologado

6 Ricardo Castanho Moreira

Daniele Galego Homologado

Letícia Quintão de Souza Homologado

7 Rui Gonçalves Marques

Elias

César Augusto Furlaneto Homologado

Matheus Gardi Ribeiro Homologado

8 Silvia Bandeira da Silva

Lima

Thainá da Silva Martins Homologado

Luana Santos Divieso Roman Homologado

9 Sonia Regina Leite Merege Geovanna Rodrigues Antunes Homologado

Kaísa Emanuele Cabral

Homologado

10 Walcir Ferreira Lima Aryanne Hydeko Fukuoka Bueno Homologado

Tecnologia e Produção

N Docente Aluno Resultado

1 Maisa Lucia Cacita Milani Rodrigo Yukio da Silva Homologado

Bárbara Quesada Santana Homologado

Publique-se e cumpra-se.

Jacarezinho, 16 de julho de 2019.

Original Assinado

Prof. Dr. Rui Gonçalves Marques Elias

Coordenador do CIS

Original Assinado

Profa. Dra. Vanderleia da Silva Oliveira

Pró-reitora de Pós-graduação e Pesquisa

Assinado no original

Profa. Dra. Simone Cristina Castanho Sabaini de Melo

Pró-reitora de Extensão e Cultura